re q^r heresim iudicare. **Q**uelibet em̄ scabies nō facit leprosum: nec quilibet error facit hereticum. **S**ed p̄ auldubio si vident huius modi maculam crescere. ipsūq; in errore persistē: tūc debet eū leprosum vel hereticum iudicare. et a dōcio fidelium segregare. **M**ath^r xxv Sepabit malos de medio iusto rū. **V**el dic q^r scabies vel lepra sūt due spēs excoicacōis scz mīnor et maior. **P**ropter scabie g^r. i. ppter minore excoicationem nō debet quis a canonica fidelium dione segregari. h^r tūn vestem oscie sive d^r lauaē p̄ confessionē et a sacerdote mundari. **P**er leprā vō id est p̄ maiore excoicacōz homo debet ab aliorū dōcio diuidi et ab ipsis tāgī leprosus ncō reputari. **P**sa. liij. **N**os autē reputauim^r eum quasi leprosum. **V**ir de cuius capite pili fluūt calu^r et mundus est. et si etiā a fronte ceciderint mundū et recalua. etiam mundus est. **S**i vero in caluicia leproxitur. immundus iudicabitur. **C**aluicum quod nichil aliud ē qm casus et nuditas capillorū. potest significare voluntariam paupertatem. quam pro certo qui debite amplectitur mundus et sanctus apud deum efficitur. intantum. q^r qmto quis plus capillos diuiciarum suarum pauperibus per elemosinas dimittit fluere ita q^r caluicum paupertatis ipsum ex hoc cōtingit iure. nūqm ppter hoc debet vilis

et inimundus reputari: sed magis
mūd? et honorabilis apud deū
et hoies credi. Verūtū qñq; conti-
git q; i caluicio oris lepra qz se
paupertate qñq; oris supbia et i-
amis gloria qz illi q dicas dimit-
tēdo vel pauperib; erogādo sūt
paupes exī qñq; supbiūt et fūt
arro gātes et alios cōtēpentes
et pēta iudicātes. cōtra illud ad
rō. xiiij. Is qui nō māducat. mā-
ducātē nō iudicet. Et sic in calui-
cio eoy lepra nascit. iquātum de
paupertate sua gloriari et alio cō-
tēpne oprobāf. Et tū sic apparz
ecā. xxv. Paup supbo inter ea
que deo displicent. numerat.
Vel dic si vis q caluiciū ē flux? et
abrasio vicio? q scz p o fessioēz et
penitētiā efficit ita q bō mūd?
et sanct? credit? et babel? Verum
tū qz quādō qz de tali mūdicia su-
pbit et gloriatur. ideo leprosus
dici mērel? suaq; mūdicia i lepra
et sua scitas i culpā oūtē. Nūi-
xij. Maria apparuit cādes lepra
qz nix. Sic b supponit lepre
fig erat color rufus et albus per
corp? diffusus. et cutis builior.
in capillis flauus. Unde eciā fuit
b p; i capite et in barba et i frō
te lepra generabat. et ibi ognosci-
bilius videbat. Sic vero qn
in hoie apparet albedo castitatis
rubedo maliciose volūtatis flaue-
do duplicitatis et de p̄ssio excessi-
ue builitatis. signum est q ille q
bz talia nō ē bon? sed magis est le-
prosus spūalit et corruptus. qz

euera illi qui sūt leprosi aut pec-
catores et corrupti. vt cōmunit
singūt se eē ceteris magis humi-
les atq; castos. et amplius appa-
rēt subtile. sc̄ientifici et astuti. Ec-
clesiastici. xix. Et qui neq; ter se
humiliat. et intēroea eius ple-
na sūt dolo. Et sic dico q isti bnt
lepra sicutē humilitatis in capite
iniquātū alijs inclinat. lepra ma-
licie in barba iniquātū se babere
dīnam sapiētiā similit. barba
ei sapiētiā significat. lepra sicutē
castitatis in fronte id est in appa-
rētia honesta quā oībus manife-
stant. fuit de osia de quo dicit? j
pal. xxvij q statim ceta ē lepra i
facie eius. De istis sic b dicitur
vestis siue pelli? supponebas sub
ire lepram. et erat talis lepra. qz
dā alba macula vel rufa humili-
tate superficie cetera corrodē vel
inficiens ipsam vestem. Ita
g° si manifesta erat. saēdos dēbat
eam videre q ipsam vestem o bu-
rere. Si vero dubia ēēt lepra. de-
bēbat eam includere et si nō cre-
siceret dimittere. Si vero creuise
reputabatur. ipsam q̄ cito ocre-
mare. Sic vero si aliqua vestis
id est aliqua persona lepram be-
resis incurrerit. et clatū perspi-
ciuumq; fuerit proculdubio per-
sententiam sacerdotis id est pre-
lati vel iudicis concremati debet
Si vero fuerit aliquod dubium
debet ita clausurā abiuraciōnis
recludi. et si ultia nō creuerit sic
dimitti. Sic vero post reclusioēz

id ē post heresis abiuracionē in
uenta est lepra creuisse et talis ve
stis. id est talis persona in hēsim
relapsa fuisse: tūc vero debet cō
buri et seculari potestati deman
dari vel omitti **M**atth. ix. pale
as oburet igni mortuigibili
Vel dic de punicōe malorū qz iu
dex vel platus si videt aliquā ve
stē id ē aliquā personā viciōsām.
si sit talis lepra. i. tale crīmē qz nō
posset nec celeri nec emēdari. de
bet istā vestē oburē. i. personā ip
sam p aliquā penā corporis cōdep
nare. **S**i vō sit nō adeo euīdens
lepra crīmī vtpote qz nullū scā
dalū fuit ibi: vel qz spes est qz de
linquēs se corrīget et qz lepra ip
si? crīmī ad deterrīus nō pōed;
debet in loco pīne vel i bono car
cere eū recludē et vsqz ad temp
pīmitū ab eo ipsū debz pīne vim
culis alligaē. ita qz si videt lepra
ipsī? crīmī nō pōdere s̄ cōssare
debet talē pacientē mūdū iudi
care. et de clausura carceris libe
rare. **S**i vō videt qz talis clausu
ra seu talis iniūcta penitēcia nō
pōficit. tūc ipsū oburē. i. sentenci
aliter cōdepnare debet. **I**stū etiā
modū seruat deus. qz illos qui
ex toto sūt leprosi. obstinati in
corrīgibiles atqz mali de quorū
salute despāt. sepe pī mortē subi
taneā interficit et in inferno cō
burit. alios vō de quorū salute
sperat. solet in carcere tribulacio
nū includē et eos castigādo mū
dare. et mūdi pī speritati restitu

ere. **S**i vero ipsos p clausurā tri
bulacōnū videt nō posse corrīgi
solet eos finaliter in inferno cre
mare. vt sic de quolibet tali dica
tur **J**ob. xv. **O**mne palmitē nō
afferētem fructū tollet eū. omnē
qui fert fructū purgabit eū acē.

Di lepra apparebat in aliqua
pte vestis. debebat illa vestis in
cludi. et si nō crescēt debebat aq
lauari. **S**i vō locus ipsī? macule
adbuc obscurior apparebat. de
bebat ipā macula a soliditate ve
stis abrūpi. **Q**z si tūc adbuc in a
liqua pte vestis alia filis macu
la nascebat. tūc qz lepra erat vō
latilis tota vestis ignibz manci
pari iubebat. **P**estis ē pccōr qz
scz dyabolus se induit qn ipsū si
bi cōglutinat et adiūgit. macula
ē peccatū qd lepra dicit. p eo qz
p ipsū bō corrūpit. et fedat. **V**git
si cōtigit lepra seu macula pccī in
aliq persona gnari et nasci. p cul
dubio saēdos. i. plat? d; ipsū p.
mo beīgnē corrīge et i clausurā
et in statutorū obediēciā ponē et
p confessionē et pīmaz emēdare. **S**i
vō pī loturā pīne adbuc appare
at in ista vestē. i. in ista persona ve
stigiū macule pōdentis in aliq
mala cōsuetudine vel aqua mala
cōdicē et eliquis pīmissorū crīm
nū. statim debet saēdos illam
maculam abrumpere et illud vi
cium pentus ab eo separare. **S**ed
si iste recidiuando talem macu
lam iterat. ita. qz iterum similiis
culpa in eo appareat. ita qz spē

correctionis de ipso aplius non
habeat: tūc vere igne tribulatio-
nis et aspē puīcōmis dī aburi:
vel ecīā ad hāz si crīmē hoc req̄si-
erit dī ignibz cōremari sicut si ē
hētic? et relapsus: qz reuera q p
benignā locutionē. monicōnē et
castigationē nō corrigit h̄ cōdi-
uat seu cottidie in similitia relabi-
t. nō ē vt asperī corrigit. qz
vbi nō pficit correctio in facto
fidei ignis īcēdū aponat. Job
xv. Si q̄s ī me nō māserit. mit-
teſ foras sic palmes. et arescat.
et ī ignē mittet et ardet. **L**e-
sus mādabat extra castra ejcī et
a mūdorū cōsorciō ad sacerdotis
arbitriū separati. **O**s eius dēbat
reste cōtegi. ne iphi? abelitu pos-
sent alij infici vel corrūpi. caput
eius dēbat esse nudū. restimētū
eius dissutū. et ipē scīpm dēbat
clamare vilē sordidū et īmūdū.
Solus extra solebat manē. et a
mūdorum cōsorciō iubebatur
penitus abstine. **R**euera talis
leprosus videt̄ ēē peccator et ma-
xime ille qui maioribz crīmibz
ē infect? et fetoribz infamie ma-
culatus et potissime hereticus et
excommunicat? qz reuera talis
a cōsorcio caritatuo diuiditur
p īmūdiā. solus et sine bone so-
cietatis copula scīūgit? p discor-
diam. caput sue intentionis nu-
dum efficit p iactantiam. restis
cōuersacionis tota dissuitur per
insolentiam. **O**s vero sue locutio-
nis est ita fetidum et immundū

p̄ alios corrūpit et inficit. p de-
tectoriam infamiam. q̄re p̄pē
hoc contegi meretur et reprimi-
ne anbelitus suarum malarum
locutionum alios corumpat p
nequiciam. **V**ilem ergo a immū-
dum se potest dicere p vniūsalē
corrūpcionē et spurciā. dīces
illud quod scribis iohannī p̄ij
Quasi plaga lepre videtur ēē ī
domo. Quia vero leprosi id est
peccatores solent singularitatis
solitudinem diligere. et societa-
tes bonorum fugere. intentiois
caput per iactanciam mundare
os suum per versicias locutiois
contegere et vestes conuersacio-
nis proprie lamiare contra illud
supra decimo. **C**apita vestra noti-
te nudare: et restimēta viā noli-
te scindē. In domo quādo ori-
ebatur lepra. Erat autem macula
corrosiva lapidi vel parieti ipres-
sa ceteris ptibz parietis magis
pressa. **I**gitur si talis lepra appa-
rebat ī domo quibz adberebat.
debebant lapides de pariete sub-
moueri. tota domus debebat ra-
di et domus alio luto limiri lapi-
desq; et puluis abrasus debebat
extra ciuitatem proici et portari.
Quā si talis lepra in aliqua parte
domus cōiebatur. alia lepra per
seuerans iudicabatur. et ideo to-
ta domus destruebatur et ligna
et lapides extra opidum ī locū
immundum ilico portabantur.
Sic vero si lepra licui? heresis
vel prodiciōmis ī aliqua domo

vel in aliqua villa vel collegio na
scit statū submouēdi et e medio
tollendi sūt lapides id ē psone q̄
macula huiusmodi corrodūtur
ne forte p̄ alios alij lapsu t̄pis
macula fili corrūpanſ Sedm ei
beatū bernardū **M**elius ē q̄ pe
reat v̄nus q̄ v̄mitas tota **E**t do
mus ista debet p̄ correctionē ra
di et puluis male et heretice do
ctrine abinde ej̄cā et luto alio i.
alia bona doctrina ipsa domus
instrui vel limi. **A**lijq; lapides
i. alie bone psone loco p̄morū.
scz in officijs. dignitatib; et be
neficijs substitui et repom. Job
xxvii. Conteret multos et inu
merabiles: et regnare faciet ali
os p̄ eis **Q** si talis lepra nec sic
velit cessare ymo ad alios inue
miaſ trāſire et iterū in alijs lapi
dib; i. psomis subcrescē et remiē
tūc nō p̄igeat sacerdotē l̄ plati
talē domū. i. talē villā vel collegi
um de medio tollē et extra opidū
i. extra v̄ionē fideliū excoicādo
dejocere et etiā ex toto si sit necē
inuocato brachio seculari subū
tere a delere. sicut factū ē de ordi
ne templarioz. **V**el si vis dic
q̄ lepra est viciū pdicionis quā
si iudex in aliqua domo vel villa
reperit. statim ipsoſ lapides qui
b; adheret. i. ipsoſ pditores de
struere a euellere et in loco et of
ficio qđ tenebāt alios substituē
debet. et alio luto scz cemēto cari
tatis recōciliacōmis a amoris d;
talē domū ſeu patriā vngere vt

sic i fidelitate dīm ſui poſſit de
tero p̄manē **Q** si ḡtigat talē do
mū. villā vel patriā ex toto cor
ruptā eſſe et lepra iſtā ſc; pdicā
onē p̄ om̄es p̄tes eius remiē. tūc
tota ipſa domus ſeu villa ruine
ſeu piculo debet penitus ſubiçē
vt ſic quos alioz pena nō terru
it poſſit p̄p̄a pena ſua cohercē.
Lepra em̄. i. heretis vel pdicio p̄
ſeueraſ aliomō nō tollit n̄ tota
domus leproſa. i. tota villa l̄ pa
tria pditrix vel heretica deſtruā
tur **Q**n̄ dom⁹ leproſa examīa
bat. ſolebat claudi et introitus
habitatorib; denegari. quā qui
tūc t̄pis intrabat vel ibi dormie
bat. imūdus efficiebat: et laua
re v̄ſtimēta ſua tenebat. **D**o
mus leproſa a infecta ē mūdus
qui tūc t̄pis a dño fuit clauſus
quando eius ingressus et amor
fuit nobis per dominū interdi
ctus. prima Jobis ii. Nolite di
ligere mūdum aē. Qui ergo in
iſta domo leproſa idest in mun
do p̄ malā ſplacēdam intrat.
et ibi dormit et temporaliter ſe
delectat: pro certo faciliter imū
diciam culpe et maxime auari
cie et luxurie ſolū incurrere: qua
ppter neceſſe habet per confeſ
ſionem et penitencīa ſe lauare.
Iſaie p̄mo Iauamini: et mūdi
estote **V**el dic q̄ iſta dom⁹ ſig
nificat excoicatum qui tūc alijs
clauditur quando occaſione iſti
us lepre dicacio eius alijs dene
gatur **S**i igit̄ tūc aliquis talem

domū itroierit et cū tali p̄ticipa-
uerit īmūd? i. excoicat? scz mīo-
ri excoicatione et ipse erit. **P**ūi-
xix. Quicq̄ tetigeit īmūdū: īmū-
dū fiet. Vel dic q̄ sic p̄z ex p̄mis-
sis q̄tuor genera lepre īueniebā-
e. viz lepra ī reſte. lepra ī cute. le-
pra ī carne. et lepra ī domo seu
in ede. Sic vero dico in oībō ī
uēniūt q̄tuor genera viciorū scz
lepra ī reſte. hoc ē curiositas re-
ſtiū seu laſciuioſitas. lepra ī cute
hoc ē gule ingluuiies seu caſtri-
mergia. lepra ī carne. hoc ē car-
naliſ delectacō seu luxuria. lepra
ī domo seu in ede hoc ē rumor
mal? seu infamia q̄ scz apparet ī
domo et lapidibō. i. in extēriori
viciam. Vnde videſ q̄ iste q̄tuor
lepre possunt ſignificari ī iſtis
q̄tuor leprob̄ de q̄bō dicit̄ q̄to
regū viij. Quatuor viri erāt lep-
fi iuxta introitū porte

Quādo leproſus cum ali-
q̄ mūdabat. ad restitu-
cōe iphius multa requi-
rebāt. Debebat ei an oīa ad oſti-
a caſtro y venire et ſacerdoti ſe oſ-
tēdere ſacrificia offerre et ſanguine
paſſeis occidi debat eū ſacerdos
aspergere. extra ppriū tabnacu-
lū debebat aliquādiu manē. oēs
pilos corporis et barbā et ſupcialia
radere reſtes et corpus lauaē. et
ſic oblatiſ duob̄ agnis poterat
mūdus caſtra mundorum intra-
re. Sic vero peccator quādo
vult a lepra mundari et fideliū
reſtitui coſmumom. tunc debet